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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: ALBERTO ROJAS Teléfono: 9511875303
Potencia: 10.88 kW Fecha: 17 de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 679050818376
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,543 kWh prom. y pagas a CFE $17,025
TUPRODUCCIONCON {7 PANELES 3,564 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.70 % AL BIMESTRE  $ 16,463 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$102,147.00 MXN $3,371.00 MXN $98,776.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.0 ANOS 640 W 17 47.6m* 50.5 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Diciembre de 2025 16 de Enero de 2026

Folio No# 20250001406

ALBERTO ROJAS

Tel: 9511875303
Email: alrojas@hotmail.com

Cant. Concepto Precio Total

17 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $195,500.00

TOTAL (MXN) $195,500.00

Nota: Esta cotizacién NO incluye UVIE ni UIIE en caso de ser requerida por CFE.
Nota 2: Esta instalacion va a requerir de unificaciéon de 4 medidores

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $102,147.00 $ 3,371.00 $0.00 $98,776.00 $98,776.00 $-96,724.00
2 $105,211.41 $ 3,472.13 $ 0.00 $101,739.28 $101,739.28 $5,015.28

3 $108,367.75 $3,576.29 $0.00 $104,791.46 $104,791.46 $109,806.74
4 $111,618.78 $3,683.58 $ 0.00 $107,935.20 $107,935.20 $ 217,741.94
5 $ 114,967.35 $ 3,794.09 $0.00 $ 111,173.26 $ 111,173.26 $ 328,915.20
6 $ 118,416.37 $ 3,907.91 $ 0.00 $ 114,508.46 $ 114,508.46 $ 443,423.65
7 $121,968.86 $ 4,025.15 $0.00 $ 117,943.71 $117,943.71 $561,367.36
8 $125,627.93 $ 4,145.90 $0.00 $121,482.02 $ 121,482.02 $682,849.39
9 $129,396.76 $4,270.28 $0.00 $125,126.48 $125,126.48 $ 807,975.87
10 $133,278.67 $ 4,398.39 $0.00 $128,880.28 $128,880.28 $ 936,856.14
1 $137,277.03 $ 4,530.34 $0.00 $132,746.68 $132,746.68 $1,069,602.83
12 $141,395.34 $ 4,666.25 $ 0.00 $136,729.08 $136,729.08 $1,206,331.91
13 $145,637.20 $ 4,806.24 $0.00 $140,830.96 $140,830.96 $1,347,162.87
14 $150,006.31 $ 4,950.43 $0.00 $ 145,055.89 $145,055.89 $1,492,218.76
15 $ 154,506.50 $5,098.94 $0.00 $149,407.56 $149,407.56 $1,641,626.32
16 $159,141.70 $ 5,251.91 $ 0.00 $153,889.79 $153,889.79 $1,795,516.11
17 $163,915.95 $5,409.47 $0.00 $158,506.48 $158,506.48 $1,954,022.59
18 $168,833.43 $5,571.75 $ 0.00 $163,261.68 $163,261.68 $2,117,284.27
19 $173,898.43  $5,738.90 $0.00 $168,159.53 $168,159.53 $2,285,443.80
20 $179,115.38 $5,911.07 $ 0.00 $173,204.31 $173,204.31 $2,458,648.11
21 $184,488.84 $6,088.40 $0.00 $178,400.44 $178,400.44 $2,637,048.55
22 $190,023.51 $ 6,271.05 $ 0.00 $183,752.46 $183,752.46 $2,820,801.01
23 $195,724.21 $ 6,459.18 $0.00 $189,265.03 $189,265.03 $ 3,010,066.04
24 $201,595.94 $6,652.96 $0.00 $194,942.98 $194,942.98 $ 3,205,009.02
25 $207,643.82 $6,852.55 $0.00 $200,791.27 $200,791.27 $ 3,405,800.29

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $195,500.00 M Ahorro acumulado anual $
3.500.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,415 kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 2,205.2 2,415.1 2,635.9 2,868.8 2,754.3 2,464.3

Consumo actual 2,560.0 2,617.0 2,219.0 2,783.0 2,693.0 2,383.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Nuevo pago a CFE [ Pago actual a CFE
$20,000

$18,000
$16,000
$14,000
$12,000
$10,000
$3,000
$6,000
$4,000

$2,000

$0

Agosto - Octubre QOctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



